
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022 m. liepos 19 d.  Nr. TP-8 

Kaunas 

 

 

Posėdis vyko 2022-07-19  (prasidėjo 9.00 val., baigėsi 10.30 val.). 

 

Posėdžio pirmininkas – Visvaldas Matijošaitis, Kauno miesto savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Laimutė Lapinskienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero 

sekretoriato vyriausioji specialistė. 

Posėdyje dalyvavusių Kauno miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) narių sąrašas 

pridedamas. 

Posėdyje nedalyvavo Tarybos nariai: Saulius Vilius Bartaška, Edita Gudišauskienė, 

Paulius Lukševičius, Andrius Palionis, Ligita Valalytė, Donatas Večerskis, Karolina Žekaitė. 

Posėdžio svečių ir kviestųjų asmenų sąrašas pridedamas. 

 

 

V. Matijošaitis. Posėdyje dalyvauja 31 Tarybos narys, kvorumas yra, pradedam posėdį. 

T. Jarusevičius. Posėdį pradėsime nuo malonių akimirkų, nuo miesto Savivaldybės 

apdovanojimų. Turime mero potvarkį, kurį leiskite pagarsinti: vadovaudamasis Kauno miesto 

savivaldybės apdovanojimų teikimo ir premijų skyrimo tvarkos aprašu, patvirtintu Kauno miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T-731 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

apdovanojimų teikimo ir premijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir atsižvelgdamas į Kauno 

miesto savivaldybės apdovanojimų tarybos 2022 m. birželio 27 d. posėdžio protokolą Nr. AT-3 

apdovanoju  Kauno miesto burmistro Jono Vileišio pasidabruotu medaliu Kauno žmonių, sergančių 

artritu, bendrijos pirmininkę Aldoną Joaną Palionienę už neatlygintinus darbus, pasiaukojantį rūpestį 

ir pagalbą, kuriant sveikesnę gyvenseną žmonėms, sergantiems artritu. 

 

V. Matijošaitis ir E. Andriuškienė įteikia A. J. Palionienei apdovanojimą. 

 

Seimo nario K. Starkevičiaus padėjėja R. Barkauskienė sveikina A. J. Palionienę. 

Gerbiama p. Aldona, Seimo narys Kazys Starkevičius nuoširdžiai sveikina Jus garbingo 

apdovanojimo proga. Dirbdamas kitų labui, žmogus dalijasi su jais savo džiaugsmu – rašė J. V. Gėtė. 

Manau, kad šitie žodžiai puikiai tinka apibūdinti Jūsų pasiaukojamą veiklą. Jūsų energija dalyvaujant 

bendruomenės centro veikloje, vadovaujant Kauno žmonių, sergančių artritu, bendrijai teikia visiems 

nariams, dalyviams ir pagalbą ir, žinoma, džiaugsmą. Nuoširdi padėka Jums už Jūsų kilnius ir gražius 

darbus. Dėkui. 

 

  



2 
 

T. Jarusevičius. Toliau leiskite pereiti prie ypatingai gražios tradicijos. Vadovaujantis 

Nacionalinės švietimo agentūros patikslinta informacija šiais metais 234 Kauno miesto bendrojo 

ugdymo mokyklų abiturientų darbai laikant atskirųjų mokomųjų dalykų brandos egzaminus buvo 

įvertinti šimtukais. Daugiausia šimtukų, net 6 gavo Gabija Jakelaitytė, Kauno technologijos 

universiteto gimnazijos abiturientė, surinkusi maksimalią taškų sumą, laikant lietuvių kalbos ir 

literatūros, matematikos, anglų kalbos, biologijos, chemijos ir fizikos brandos egzaminus.  

Po 5 šimtukus šiais metais gavo 2 kauniečiai. Viena iš jų Kauno technologijos universiteto 

gimnazijos abiturientė Ieva Žukauskaitė ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 

abiturientas Martynas Burneikis surinkęs 5 šimtukus ir išlaikęs lietuvių kalbos ir literatūros, anglų 

kalbos, istorijos, biologijos ir chemijos valstybinius brandos egzaminus.  

Po 4 šimtukus gavo 3 Kauno miesto abiturientai – Kauno technologijos universiteto 

gimnazijos abiturientės Vesta Cicėnaitė ir Ieva Mockaitytė, taip pat Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto gimnazijos abiturientė Kamilė Balžekaitė. 

Po 3 šimtukus šių metų brandos egzaminų sesijoje gavo  net 6 Kauno miesto abiturientai. 

3 iš jų yra Kauno technologijos universiteto gimnazijos auklėtiniai – Ieva Petraitytė, Joris Pevcevičius 

ir Domantas Savickas. Taip pat 3 šimtukus surinko ir Prezidento Valdo Adamkaus gimnazijos 

abiturientas Andrius Kupčinskis bei Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos abiturientės 

Gustė Bajarkevičiūtė ir Viktorija Kuzabavičiūtė.  

Visi, daugiau kaip 150 Kauno miesto abiturientų, gavusių bent 1 šimtuką ir juos parengę 

mokytojai tradiciškai pagerbiami Kauno miesto mero padėkos raštais, o tie 12 abiturientų, kurių 

pavardes išvardijau, kurie gavo nuo 3 iki 6 šimtukų, šiemet apdovanojami  ne tik mero padėkos 

raštais, bet ir dovanų kortelėmis ,,Kaunastic“ bei simboliniais suvenyrais (skarelėmis arba 

kaklaskarėmis su M. K. Čiurlionio paveikslų motyvais). 

 

V. Matijošaitis ir E. Andriuškienė pasveikina ir įteikia apdovanojimus šimtukininkams, 

dalyvaujantiems Tarybos posėdyje. 

 

T. Jarusevičius. Dabar metas pakviesti ir padėkos žodžius ištarti mokytojams, 

pedagogams paruošusiems pažangiausius ir daugiausia šimtukų savo kolekcijoje 2022 metų 

egzaminų sesijoje surinkusius abiturientus. Kviečiame Kauno miesto technologijos universiteto 

gimnazijos mokytojus – lietuvių kalbos ir literatūros mokytoją Rūtą Kulikauskaitę. matematikos 

mokytoją Povilą Tvarijoną, fizikos mokytoją Vilių Dovydaitį, anglų kalbos mokytoją Neringą 

Požerienę, matematikos mokytoją Leoną Narkevičių, matematikos mokytoją Mildą Lukoševičienę, 

informacinių technologijų mokytoją Kristiną Serapinaitę. Taip pat kviečiame Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto gimnazijos pedagogus – lietuvių kalbos ir literatūros mokytoją Vilmą 

Katkauskienę, istorijos mokytoją Jurgitą Žulpienę, chemijos mokytoją Valdą Jaruševičių, 

matematikos mokytoją Martyną Zavecką, informacinių technologijų mokytoją Kęstutį Budrevičių. 

Nuoširdus ačiū ir Prezidento Valdo Adamkaus gimnazijos mokytojams. Kviečiame lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoją Gitaną Kutkienę, istorijos mokytoją Vinantą Gulbinienę. 

 

V. Matijošaitis ir E. Andriuškienė pasveikina ir įteikia mero padėkas mokytojams, 

dalyvaujantiems Tarybos posėdyje. 

 

Šimtukininkai ir jų mokytojai nusifotografuoja bendrai nuotraukai. 

 

  



3 
 

M. Jurgutis. Dar kartą didžiulė padėka mokytojams, sveikinimai būsimiems studentams. 

Pradedame darbą. Posėdį pradėsime nuo Tarybos narių nusišalinimų nuo sprendimų projektų 

svarstymo. Gautas V. Vaitkevičiaus prašymas dėl nusišalinimo nuo sprendimo projekto TR-401 „Dėl 

nekilnojamojo turto Taikos pr. 51 ir P. Lukšio g. 40, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

panaudos pagrindais Kauno krepšinio mokyklai „Žalgiris“ ir nuo sprendimo projekto TR-402 „Dėl 

panaudos sutarties su Kauno Jono Pauliaus II gimnazija pakeitimo ir  nekilnojamojo turto Baltų pr. 

103, 123, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais Kauno sakralinės muzikos 

mokyklai ir Kauno sporto mokyklai „Žalgiris“ svarstymo (pridedama). Prašome V. Vaitkevičių išeiti 

iš salės. 

 

 

Iš salės išėjo V. Vaitkevičius. 

 

 

M. Jurgutis. Ar galime bendru sutarimu pritarti V. Vaitkevičiaus nusišalinimui nuo                    

TR-401 sprendimo projekto svarstymo? 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Pritarti nusišalinimui. 

 

M. Jurgutis. Ar galime bendru sutarimu pritarti V. Vaitkevičiaus nusišalinimui nuo                    

TR-402 sprendimo projekto svarstymo? 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Pritarti nusišalinimui. 

 

 

Į salę grįžo V. Vaitkevičius. 

 

 

M. Jurgutis. Ar dar yra norinčių nusišalinti nuo svarstomų Tarybos sprendimo projektų? 

Nėra. 

 

SVARSTOMA posėdžio darbotvarkė (pridedama). 

 M. Jurgutis. Ar yra kokių nors pasiūlymų darbotvarkei?  

 A. Filinaitė. TS-LKD frakcija teikia rezoliuciją miesto Tarybai ir norime, kad ją 

įtrauktumėte į posėdžio darbotvarkę. 

 M. Jurgutis. Rezoliucija gauta vakar. Tai nėra Tarybos kompetencija, jeigu norėsite ją 

įgarsinti ar pasisakyti, galėsite posėdžio pabaigoje prie Tarybos narių pareiškimų ir paklausimų. Ar 

galime bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę? Reikia balsavimo? 

  



4 
 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl darbotvarkės patvirtinimo. 

Balsavo: už – 27, prieš – 0, susilaikė – 5. 

 

NUSPRĘSTA. Patvirtinti tokią posėdžio darbotvarkę: 

1. Dėl Kauno miesto savivaldybės atstovų delegavimo į Kauno miesto integruotos 

teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę (TR-382).  

2. Dėl Kauno miesto savivaldybės apdovanojimų teikimo ir premijų skyrimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo (TR-408).  

3. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T-276 

„Dėl Kauno miesto savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-410).  

4. Dėl Kauno miesto savivaldybės turto investavimo viešosios įstaigos K. Griniaus 

slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės dalininkų kapitalui padidinti (TR-416).  

5. Dėl Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriui priskirtų 

biudžetinių įstaigų veiklos vertinimo kriterijų rinkinio patvirtinimo (TR-384).  

6. Dėl Kauno lopšelio-darželio „Pelėdžiukas“ įsteigimo (TR-385).  

7. Dėl Kauno specialiosios mokyklos pavadinimo pakeitimo ir Kauno šv. Roko 

mokyklos nuostatų patvirtinimo (TR-390).  

8. Dėl Kauno Rokų gimnazijos pavadinimo pakeitimo ir Prezidento Antano Smetonos 

gimnazijos nuostatų patvirtinimo (TR-391).  

9. Dėl priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiaus Kauno miesto 

savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose 2022–2023 mokslo metais patikslinimo ir 

pritarimo patikslintam priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiui viešosiose 

švietimo įstaigose, kuriose savivaldybė yra dalininkė, 2022–2023 mokslo metais (TR-399).  

10. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. T-21 

„Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse 

bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir pritarimo didžiausiam leistinam pareigybių (etatų) skaičiui 

viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, kurių dalininkė yra Kauno miesto savivaldybė“ pakeitimo 

(TR-404).  

11. Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinėse ikimokyklinėse įstaigose nustatymo (TR-405).  

12. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo biudžetinei įstaigai „Parkavimas Kaune“ 

(TR-381).  

13. Dėl pritarimo Kauno miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano 2020–2021 m. 

sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitai (TR-394).  

14. Dėl Lūšių akligatvio pavadinimo suteikimo (TR-397).  

15. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-163 

„Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi nustatytomis Kauno miesto vietomis transporto priemonėms 

statyti nuostatų ir Kauno miesto vietų, kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 

(TR-396).  

16. Dėl Kauno miesto savivaldybės gyvenamųjų namų prijungimo prie geriamojo 

vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja geriamojo vandens 

tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, programos patvirtinimo (TR-415).  



5 
 

17. Dėl pritarimo skirtingų lygių sankryžos ties magistralinio kelio A1 Vilnius–Kaunas–

Klaipėda 98,100 km (ties Ašigalio g.) Kauno mieste statybai ir valstybės įmonės Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos ir Kauno miesto savivaldybės bendradarbiavimo sutarties pasirašymui 

(TR-398).  

18. Dėl 2013 m. birželio 26 d. Kauno miesto susisiekimo komunikacijų įrengimo ir 

tolesnio naudojimo sutarties Nr. SR-1409 pakeitimo (TR-412).  

19. Dėl Kauno miesto savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo strategijos iki 2029 

metų patvirtinimo (TR-407).  

20. Dėl sutikimo tiesti dujotiekio tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-2865-7387) 

Vokiečių g., Kaune (TR-386).  

21. Dėl sutikimo tiesti ir rekonstruoti inžinerinius tinklus žemės sklype (unikalus                   

Nr. 4400-5141-3475) A. ir J. Vokietaičių g. 1, Kaune, ir nustatyti apsaugos zonas (TR-387).  

22. Dėl užstatymo teisės (superficies) ir servituto žemės sklype Brastos g. 32, Kaune             

(TR-411).  

23. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-172 

„Dėl žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-0797-0681) Kaune dalies pirkimo“ pakeitimo (TR-388).  

24. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-442 

„Dėl žemės sklypų (jų dalių) ir statinių, reikalingų Vijūkų gatvės daliai nuo A. Šapokos gatvės iki 

vakarinio aplinkkelio įrengti, Kaune, paėmimo visuomenės poreikiams“ pakeitimo (TR-403).  

25. Dėl sutikimo rekonstruoti pastatus žemės sklype Laisvės al. 88, Kaune (TR-417) 

26. Dėl Kauno miesto savivaldybės turto nuomos tvarkos aprašo ir Kauno miesto 

savivaldybės turto nuomos konkursų organizavimo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo (TR-400).  

27. Dėl  Kauno miesto savivaldybės turto nuompinigių skaičiavimo ir mokėjimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo (TR-406).  

28. Dėl nekilnojamojo turto Chodkevičių g. 6, Kaune, nuomos (TR-392).  

29. Dėl nekilnojamųjų daiktų A. Juozapavičiaus pr. 123, 127B, Kaune,  nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo (TR-377).  

30. Dėl nekilnojamojo turto Laisvės al. 36, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

pagal panaudos sutartį VšĮ „Kaunas 2022“ (TR-378).  

31. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 5, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

pagal panaudos sutartį paramos fondui „Rigra“ (TR-379).  

32. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 5, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis 

pagal panaudos sutartį Kauno šeimų, kuriose yra psichikos ligonių, bendrijai „Prošvaistė“ (TR-380).  

33. Dėl nekilnojamojo turto Taikos pr. 51 ir P. Lukšio g. 40, Kaune, perdavimo 

neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais Kauno krepšinio mokyklai „Žalgiris“ (TR-401).  

34. Dėl nekilnojamojo turto Baltų pr. 7B, Kaune, perdavimo VšĮ Kauno miesto 

poliklinikai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise (TR-393).  

35. Dėl panaudos sutarties su Kauno Jono Pauliaus II gimnazija pakeitimo ir  

nekilnojamojo turto Baltų pr. 103, 123, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis panaudos 

pagrindais Kauno sakralinės muzikos mokyklai ir Kauno sporto mokyklai „Žalgiris“ (TR-402).  

36. Dėl nekilnojamojo turto, esančio Ašmenos 2-ojoje g. 25A, Kaune, perėmimo Kauno 

miesto savivaldybės nuosavybėn ir nekilnojamojo turto, esančio Kareivinių g. 13, Kaune, perdavimo 

valstybės nuosavybėn (TR-414).  



6 
 

37. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr. T-

218 „Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo (TR-409).  

38. Dėl nekilnojamojo turto A. Mickevičiaus g. 2-4, Kaune, pirkimo (TR-389).  

39. Dėl nekilnojamojo turto Partizanų g. 89, Kaune, pirkimo (TR-413).  

40. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 5 d. sprendimo Nr. T-87 „Dėl 

Viešame aukcione parduodamo Kauno miesto savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo (TR-395).  

41. Dėl Kauno miesto savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-

192 „Dėl Kauno miesto savivaldybės parduodamų pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo (TR-383).  

42. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Savanorių pr. 401-14, Kaune, pardavimo        

(TR-367).  

43. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Taikos pr. 47-22, Kaune, pardavimo (TR-368).  

44. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Saulės g. 16-44, Kaune, pardavimo (TR-369).  

45. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Prancūzų g. 32-23, Kaune, pardavimo (TR-

370).  

46. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Naujakurių g. 68-26, Kaune, pardavimo            

(TR-371).  

47. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto J. Vienožinskio g. 56-135, Kaune, pardavimo 

(TR-372).  

48. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Dubysos g. 20-4, Kaune, pardavimo (TR-373).  

49. Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto Baltijos g. 32-26, Kaune, pardavimo (TR-374).  

50. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Žemaičių g. 113, Kaune, dalies pardavimo         

(TR-375).  

51. Dėl pagalbinio ūkio paskirties pastato Vaižganto g. 20, Kaune, pardavimo (TR-376).  

52. Tarybos narių pareiškimai ir paklausimai (po pirmosios posėdžio pertraukos arba 

posėdžio pabaigoje, jeigu posėdis baigiasi iki pietų). 

 

 1. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-382 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

atstovų delegavimo į Kauno miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupę“.   

Pranešėja – A. Lukaševičiūtė, Investicijų ir projektų skyriaus vedėja. Klausimas 

svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-358). 

 

  



7 
 

2. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-408 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

apdovanojimų teikimo ir premijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Pranešėja – A. Augonė, Klientų aptarnavimo ir informavimo skyriaus vedėja, atliekanti 

Kultūros skyriaus vedėjo funkcijas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-359 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

3. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-410 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. birželio 23 d. sprendimo Nr. T-276 „Dėl Kauno miesto savivaldybės gyventojų 

mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Pranešėja – J. Putnienė, Socialinių paslaugų skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-360 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

4. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR- 416 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

turto investavimo viešosios įstaigos K. Griniaus slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninės dalininkų 

kapitalui padidinti“.  

Pranešėja – M. Labašauskaitė, Sveikatos apsaugos skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų.  

 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

R. Kupčinskas. Gal galima konkrečiai pasakyti kas bus už tas lėšas daroma? 

M. Labašauskaitė. Kaip ir minėjau komitete, šis indėlis bus skirtas Vičiūnų skyriaus 

teritorijos gerbūvio darbams ir pastatų remontui. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 28, prieš – 0, susilaikė – 3. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-361). 

 

 

5. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-384 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo skyriui priskirtų biudžetinių įstaigų veiklos vertinimo kriterijų rinkinio 

patvirtinimo“ (TR-384).  

  



8 
 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. Prašome leisti suvienodinti parengto sprendimo projekto priedo pavadinimą, 

atsižvelgiant į teikiamo svarstyti Tarybos sprendimo projekto pavadinimą ir pritarti sprendimo 

projektui su pakeitimu (Švietimo skyriaus 2022-07-13 raštas Nr. 35-20-181 pridedamas). 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl rengėjo pateiktų pakeitimų. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Pritarti rengėjo pateiktiems pakeitimams. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo su pakeitimu. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti su pakeitimu (sprendimas Nr. T-362). 

 

 

6. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-385 ,,Dėl Kauno lopšelio-darželio 

„Pelėdžiukas“ įsteigimo“. 

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-363). 

 

 

7. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-390 „Dėl Kauno specialiosios mokyklos 

pavadinimo pakeitimo ir Kauno šv. Roko mokyklos nuostatų patvirtinimo“.  

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų.  

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-364). 

 

 

8. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-391 ,,Dėl Kauno Rokų gimnazijos 

pavadinimo pakeitimo ir Prezidento Antano Smetonos gimnazijos nuostatų patvirtinimo“.  

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų.  

  



9 
 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-365). 

 

 

9. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-399 ,,Dėl priešmokyklinio ugdymo 

grupių ir klasių komplektų skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo 

mokyklose 2022–2023 mokslo metais patikslinimo ir pritarimo patikslintam priešmokyklinio 

ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičiui viešosiose švietimo įstaigose, kuriose savivaldybė yra 

dalininkė, 2022–2023 mokslo metais“.  

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-366 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

10. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-404 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. T-21 „Dėl didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus 

Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse bendrojo ugdymo mokyklose nustatymo ir pritarimo 

didžiausiam leistinam pareigybių (etatų) skaičiui viešosiose bendrojo ugdymo mokyklose, kurių 

dalininkė yra Kauno miesto savivaldybė“ pakeitimo“.  

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-367). 

 

 

11. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-405 ,,Dėl didžiausio leistino pareigybių 

(etatų) skaičiaus Kauno miesto savivaldybės biudžetinėse ikimokyklinėse įstaigose nustatymo“.  

Pranešėja – O. Gucevičienė, Švietimo skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-368). 

 



10 
 

12. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-381 ,,Dėl ilgalaikio materialiojo turto 

perdavimo biudžetinei įstaigai „Parkavimas Kaune“.  

Pranešėjas – T. Vasiliauskas, Sporto skyriaus vedėja. Klausimas svarstytas komitetuose, 

pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-369). 

 

 

13. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-394 ,,Dėl pritarimo Kauno miesto 

savivaldybės teritorijos bendrojo plano 2020–2021 m. sprendinių įgyvendinimo stebėsenos 

ataskaitai“.  

Pranešėjas – N. Valatkevičius, Miesto planavimo ir architektūros skyriaus vedėjas. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 26, prieš – 0, susilaikė – 8. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-370). 

 

 

14. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-397 ,,Dėl Lūšių akligatvio pavadinimo 

suteikimo“.  

Pranešėjas – N. Valatkevičius, Miesto planavimo ir architektūros skyriaus vedėjas. 

Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-371 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

15. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-396 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-163 „Dėl Vietinės rinkliavos už naudojimąsi 

nustatytomis Kauno miesto vietomis transporto priemonėms statyti nuostatų ir Kauno miesto vietų, 

kuriose renkama ši rinkliava, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Pranešėjas – A. Griauslys, Transporto ir eismo organizavimo skyriaus vedėjo 

pavaduotojas. Klausimas svarstytas komitetuose, pritarta be pastabų. 

  



11 
 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

J. Kupčinskienė. Klausimas ne apie šį sprendimo projektą, bet gal galite pasakyti kada 

miestas apsispręs dėl A+ transporto juostų Kauno mieste, kurios naujose kelių eismo taisyklėse 

įsigaliojo nuo birželio 1 dienos? 

A. Griauslys. Minėtas klausimas turėtų būti apsvarstytas Eismo saugumo komisijoje ir, 

atsižvelgus į ekspertų patarimus, būtų priimamas sprendimas. 

J. Koryzna. Kaip Jūs žiūrite į tai, kad pagal naująją Susisiekimo ministerijos priimtą 

tvarką elektromobiliai paleidžiami važiuoti kartu su vežimėliais, paspirtukais, keturračiais, ar tai 

logiška? Skatinant automobilių naudojimą ir pirkimą šis sprendimas man atrodo nelogiškas? 

A. Griauslys. Kaip minėjau, klausimas galėtų būti svarstomas Eismo saugumo komisijoje. 

Eismo ekspertai galėtų pasisakyti ir teikti pasiūlymus, tada svarstytume apie galimybę įrengti A+ 

juostas Kauno mieste. 

KALBĖJO: 

J. Koryzna. Kalbant apie šitą projektą, 1.5 punktas turi daug pozityvo ir galima balsuoti 

„už“ , bet yra 1.3, 1.4 punktai, kuriuose baltojoje zonoje yra keliamos kainos nuo 27 iki 32, nuo 32 

iki 35 eurų, tad aš manau, kadangi baltųjų zonų nėra daug ir pinigai nėra dideli, galėjome tų kainų 

nekelti. Bet kadangi pozityvo šiame sprendimo projekte yra daugiau, tai aš balsuosiu „už“. Turiu 

pasiūlymą – A. Mackevičiaus gatvėje ir aplink Žaliakalnį visas rajonas, kur yra mėlyna zona, 

savaitgaliais galioja apmokestinimas, tuo tarpu prie stoties ir Vytauto pr. prie kalno yra žalia zona ir 

savaitgaliais apmokestinimas negalioja. Gal A. Mackevičiaus gatvę pakeiskite į žaliąją zoną, jeigu 

jau norite apmokestinti, kad nors savaitgaliais būtų neapmokestinta. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 29, prieš – 0, susilaikė – 5 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-372 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

16. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-415 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

gyvenamųjų namų prijungimo prie geriamojo vandens tiekimo ir (arba) nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros, kurią eksploatuoja geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas, programos 

patvirtinimo“.  

Pranešėjas – A. Pakalniškis, Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-373 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

  



12 
 

17. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-398 „Dėl pritarimo skirtingų lygių 

sankryžos ties magistralinio kelio A1 Vilnius–Kaunas–Klaipėda 98,100 km (ties Ašigalio g.) Kauno 

mieste statybai ir valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos ir Kauno miesto 

savivaldybės bendradarbiavimo sutarties pasirašymui“.  

Pranešėjas – A. Pakalniškis, Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. Teikiame sprendimo projekto patikslinimą, kuris yra suderintas su 

Lietuvos automobilių kelių direkcija. Prašome patikslinti prie Tarybos sprendimo projekto TR-398 

pridėtos sutarties projekto b) pastraipą išbraukiant „ir UAB „Tiltų ekspertų centras“ ir pritarti 

sprendimo projektui su rengėjo pateiktu pakeitimu (Miesto tvarkymo skyriaus 2022-07-18 raštas        

Nr. 43-10-301 pridedamas). 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl rengėjo pateiktų pakeitimų. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Pritarti rengėjo pateiktiems pakeitimams. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo su pakeitimu. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti su pakeitimu (sprendimas Nr. T-374). 

 

 

18. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-412 „Dėl 2013 m. birželio 26 d. Kauno 

miesto susisiekimo komunikacijų įrengimo ir tolesnio naudojimo sutarties Nr. SR-1409 pakeitimo“.  

Pranešėjas – A. Pakalniškis, Miesto tvarkymo skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 34 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-375). 

 

 

19. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-407 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

nekilnojamojo turto valdymo strategijos iki 2029 metų patvirtinimo“.  

Pranešėjas –D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. Kauno miesto savivaldybės nekilnojamojo turto valdymo strategijos 

(toliau – Strategija) pagrindines nuostatas pristatys rengėjai – UAB Newsec advisers LT.  

Kviečiu Tyrimų ir analizės grupės vadovą Baltijos šalyse ir pagrindinį strategą Mindaugą 

Kulboką pristatyti pagrindines Strategijos nuostatas (Strategijos pristatymo skaidrės pridedamos). 

  



13 
 

Dalyvauja 28 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-376 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

20. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-386 ,,Dėl sutikimo tiesti dujotiekio 

tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-2865-7387) Vokiečių g., Kaune“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 28 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-377). 

 

 

21. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-387 „Dėl sutikimo tiesti ir rekonstruoti 

inžinerinius tinklus žemės sklype (unikalus Nr. 4400-5141-3475) A. ir J. Vokietaičių g. 1, Kaune, ir 

nustatyti apsaugos zonas“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 28 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-378). 

 

 

22. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-411 ,,Dėl užstatymo teisės (superficies) 

ir servituto žemės sklype Brastos g. 32, Kaune“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

R. Kupčinskas. Sutartis su UAB „Brastos valda“ dėl žemės sklypo Brastos g 32 pasibaigė 

2021 metais, ar dabar nauja sutartis sudaroma vėl 3 metams, o vėliau vyks dovanojimas? 

D. Valiukas. Dabar sutartis neterminuota – kol įvyks procesas, kuris neįvyko per 3 metus 

ir kol atskirtą sklypą bendrovė padovanos Savivaldybei. 

 

Dalyvauja 28 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-379). 

 



14 
 

 

23. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-388 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo 22 d. sprendimo Nr. T-172 „Dėl žemės sklypo (unikalus Nr. 4400-0797-0681) 

Kaune dalies pirkimo“ pakeitimo“.   

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 30 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-380). 

 

 

24. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-403 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2021 m. spalio 19 d. sprendimo Nr. T-442 „Dėl žemės sklypų (jų dalių) ir statinių, reikalingų 

Vijūkų gatvės daliai nuo A. Šapokos gatvės iki vakarinio aplinkkelio įrengti, Kaune, paėmimo 

visuomenės poreikiams“ pakeitimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 30 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-381). 

 

 

25. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-417 ,,Dėl sutikimo rekonstruoti pastatus 

žemės sklype Laisvės al. 88, Kaune“ 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. Atsižvelgiant į padarytą techninę klaidą, prašome pritarti sprendimo 

projektui su rengėjo pateiktu pakeitimu (Nekilnojamojo turto skyriaus 2022-07-15 raštas                       

Nr. 60-4-479 pridedamas). 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

V. Lendraitis. Ne visuose komitetuose buvo pristatytas klausimas, tad iš rengėjo norime 

išgirsti ar gauti kažkokį vaizdą, nes pateiktame sprendimo projekte sunku susigaudyti kas ten 

parašyta. 

M. Jurgutis. Prašome Administracijos direktoriaus pavaduotoją G. Barčauską 

pakomentuoti iš architektūrinės pusės. 

  



15 
 

G. Barčauskas. Dėl sutikimo gavimo – kaimynai UAB „Kauno versalis“ planuoja 

rekonstruoti savo pastatą, kuris jiems priklauso ir planuoja statyti naują pastatą laisvam sklypo plote. 

Pastatas yra tokio aukščio, kuriam reikalingas sutikimas iš kaimyninių sklypų savininkų, o kadangi 

kaimyninis sklypas yra priklausantis mums, mes esame vieni iš bendrasavininkų, todėl buvo pradėtos 

derybos. Jie prašė iš mūsų sutikimo, mes lygiagrečiai iškėlėme klausimą, jeigu mes duosime sutikimą 

ir iškils tam tikri, tam tikro aukščio pastatai, kurie užstos saulę ir pan., ar mums bus galimybė statytis 

anksčiau ar vėliau toje teritorijoje pastatą. Buvo pradėta kalbėtis, kad reiktų abipusio sutikimo – mes 

duodame iš savo pusės, kad neprieštaraujame dėl tam tikro aukščio pastato, kuris apribotų tam tikras 

teises, izoliacijas ir t. t. ir lygiagrečiai jie duotų sutikimą mums.  

J. Kupčinskienė. Koks jų pastato aukštis? 

A. Barčauskas. Jų pastato aukštis apie 21 metrą. 

A. Filinaitė. Darnios plėtros ir investicijų komitete šis klausimas nebuvo pristatytas. Jeigu 

pristatinėjate projektą – būtinos vizualizacijos. Regioninė architektų taryba svarstė šį klausimą ir jų 

nuomonė buvo tokia, kad pastatas visiškai nedera urbanistiniame kontekste ir kraštovaizdyje, nes jis 

nedera su Vasario 16-osios gatvėje esančiais pastatais. Kaip, pavyzdžiui, pastatas atrodys nuo 

Savivaldybės aikštės, jis uždominuos Savivaldybės pastatą? Jūs turite ateiti į Tarybą pasiruošę 

parodyti vizualiai, o ne paskutinę minutę pristatinėti tokius klausimus. 

M. Jurgutis. Tam yra architektai-profesionalai, kurie svarstė urbanistinėje komisijoje. 

Mes tvirtiname sprendimo projektą, kuris leistų Savivaldybei ateityje statyti savo kieme, 

neatsitraukiant nuo ribos, tokį patį pastatą kaip yra iš „Kauno versalio“ pusės. 

KALBĖJO: 

Š. Matijošaitis. Čia nėra projekto klausimas, tai yra tiesiog tūrio susidėliojimas kas kokiu 

atstumu ką galės statyti, o paskui vėliau galėsit svarstyti architektūrinius klausimus. 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl rengėjo pateiktų pakeitimų. 

Balsavo: už – 25, prieš – 1, susilaikė – 6. 

NUSPRĘSTA. Pritarti rengėjo pateiktiems pakeitimams. 

 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo su pakeitimu. 

Balsavo: už – 23, prieš – 2, susilaikė – 7. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti su pakeitimu (sprendimas Nr. T-382). 

 

 

26. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-400 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

turto nuomos tvarkos aprašo ir Kauno miesto savivaldybės turto nuomos konkursų organizavimo ir 

vykdymo taisyklių patvirtinimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. Atsižvelgiant į padarytą techninę klaidą, prašome pritarti sprendimo 

projektui su rengėjo pateiktu pakeitimu (Nekilnojamojo turto skyriaus 2022-07-13 raštas                       

Nr. 60-4-469).  

 



16 
 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl rengėjo pateiktų pakeitimų. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Pritarti rengėjo pateiktiems pakeitimams. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo su pakeitimu. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti su pakeitimu (sprendimas Nr. T-383 paskelbtas Teisės 

aktų registre). 

 

 

27. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-406 „Dėl  Kauno miesto savivaldybės 

turto nuompinigių skaičiavimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 25, prieš – 0, susilaikė – 6. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-384 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

28. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-392 ,,Dėl nekilnojamojo turto 

Chodkevičių g. 6, Kaune, nuomos“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-385). 

 

 

29. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-377 ,,Dėl nekilnojamųjų daiktų A. 

Juozapavičiaus pr. 123, 127B, Kaune,  nurašymo, išardymo ir likvidavimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 25, prieš – 0, susilaikė – 7. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-386). 

 



17 
 

 

30. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-378 „Dėl nekilnojamojo turto Laisvės 

al. 36, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį VšĮ „Kaunas 2022“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-387). 

 

 

31. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-379 ,,Dėl nekilnojamojo turto Partizanų 

g. 5, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį paramos fondui „Rigra“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-388). 

 

 

32. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-380 ,,Dėl nekilnojamojo turto Partizanų 

g. 5, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį Kauno šeimų, kuriose yra 

psichikos ligonių, bendrijai „Prošvaistė“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-389). 

 

 

V. Vaitkevičius išėjo iš salės. 

 

 

33. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-401 ,,Dėl nekilnojamojo turto Taikos pr. 

51 ir P. Lukšio g. 40, Kaune, perdavimo neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais Kauno krepšinio 

mokyklai „Žalgiris“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 



18 
 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-390). 

 

 

34. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-393 ,,Dėl nekilnojamojo turto Baltų pr. 

7B, Kaune, perdavimo VšĮ Kauno miesto poliklinikai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-391). 

 

 

35. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-402 ,,Dėl panaudos sutarties su Kauno 

Jono Pauliaus II gimnazija pakeitimo ir  nekilnojamojo turto Baltų pr. 103, 123, Kaune, perdavimo 

neatlygintinai naudotis panaudos pagrindais Kauno sakralinės muzikos mokyklai ir Kauno sporto 

mokyklai „Žalgiris“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-392). 

 

 

V. Vaitkevičius grįžo į salę. 

 

 

36. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-414 ,,Dėl nekilnojamojo turto, esančio 

Ašmenos 2-ojoje g. 25A, Kaune, perėmimo Kauno miesto savivaldybės nuosavybėn ir nekilnojamojo 

turto, esančio Kareivinių g. 13, Kaune, perdavimo valstybės nuosavybėn“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ:  

J. Kupčinskienė. Gal galite tiksliau pasakyti kas yra po tuo kodiniu pavadinimu – 

Ašmenos 2-ojoje g. 25A perėmimo visuomenės poreikiams? Kas ten planuojama daryti, nes ten netoli 

Šančių ąžuolynas? 



19 
 

D. Valiukas. Kol kas atliekama studija kaip geriausiai panaudoti, nes tai ir paveldo 

išsaugojimas, ir kraštovaizdžio kūrimas, parko suformavimas. Manau, tam puiki vieta. 

V. Lendraitis. Norėjau pasiteirauti apie sklypą, kas ten šiuo metu yra? Ar kokie pastatai, 

ar neužstatyta teritorija? 

D. Valiukas. Ten dabar yra pagal patikėjimo sutartį Lietuvos kariuomenės valdomas 

valstybei priklausantis turtas – žemės sklypas apie 20 hektarų ir eilė pastatų, kurių dauguma yra 

kariuomenės sandėliai ir inžineriniai statiniai. 

M. Jurgutis. Pastatų ir inžinerinių statinių būklė nėra gera. Taip pat yra drenažo grioviai, 

kurie visi saugomi kultūros paveldo. Administracijos perkama studija atsakys ką ten galime daryti ir 

ko negalime, o tikslas yra kuo labiau erdves atverti visuomenei, nes šiuo metu teritorija yra karinė, 

uždara ir apleista. Stadionas nėra patogioje lokacijoje, šalia kariuomenės sklypų, tai ir pati 

kariuomenė norės jį naudoti savo interesams. Realiai ir de facto jie ir naudodavosi. Matome didelę 

sinergiją tarp šito sprendimo, kad ir miestui pagaliau grįžta didelė teritorija, ir kariuomenei prasiplečia 

jų turima teritorija sporto tikslais. 

D. Valiukas. Kariuomenė irgi toje pačioje teritorijoje planuoja plėtrą, tad ir jiems tas 

stadionas reikalingas, o ilgainiui jis taptų dar mažiau prieinamas gyventojams. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 25, prieš – 0, susilaikė – 6. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-393). 

  

  

37. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-409 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2017 m. balandžio 25 d. sprendimo Nr. T-218 „Dėl Kauno miesto savivaldybės būsto ir 

socialinio būsto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-394 paskelbtas Teisės aktų registre). 

 

 

38. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-389 ,,Dėl nekilnojamojo turto 

A. Mickevičiaus g. 2-4, Kaune, pirkimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

KLAUSIMŲ PATEIKĖ: 

R. Kupčinskas. Koks čia yra bendras plotas, jeigu ketinama perkelti Vaikų polikliniką ir 

kitas struktūras? Bendras plotas išeina apie 1572 m2, o dabartinės Vaikų poliklinikos ir visų struktūrų 

koks plotas? Ar čia yra adekvatūs plotai į kuriuos ketinate perkelti Vaikų polikliniką ir kitas sveikatos 

apsaugos struktūras? 



20 
 

D. Valiukas. Labai sudėtinga mintinai atsakyti į šį klausimą kiek ten konkrečiai kvadratų. 

Realiai šis projektas skirtas įsigyti kitiems savininkams priklausantį turtą toje teritorijoje, viso 63 m2. 

Projektas padarytas ir, manau, medicinos specialistai supranta kiek jiems reikia vietos. 

M. Jurgutis. Realiai toje visoje teritorijoje yra 2 butai, kurie yra privatūs. Vienas 

savininkas iš jų geranoriškai sutinka parduoti, o su kitais vyksta pokalbiai. Tikslas – turėti vientisą 

turto vienetą toje teritorijoje, kad, siekiant daryti sprendimus ateityje, būtų galima daryti 

rekonstrukcijas ar reikiamus techninius sprendimus. Šis sprendimo projektas abiem pusėms tinkamas 

ir grįžta į miesto balansą vienas turtinis vienetas. Raginame pritarti. 

D. Valiukas. Kaip minėjote, ten jų yra 2. Ir tikriausiai iš tiesų buvo padaryta klaida, kad 

tas turtas iškeliavo, nes tai yra ūkiniai pastatai kieme ir virš jų yra esantis butas. 

J. Kupčinskienė. Ar dar liko butų pirkimų? Čia vienas pirkimas. Jūs minėjote, kad yra ir 

antras. 

D. Valiukas. Kol kas tame pačiame raudoname pastate yra dar vienas butas su kurio 

savininkais buvo vykdomos preliminarios derybos, tačiau kol kas jų lūkesčiai nėra adekvatūs ir ko 

gero Savivaldybei nėra taip svarbu jį bet kokia kaina įsigyti. 

J. Kupčinskienė. O kieme? 

D. Valiukas. Jų abiejų lokacija yra į kiemo pusę. 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Balsavo: už – 25, prieš – 2, susilaikė – 5. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-395). 

 

 

39. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-413 ,,Dėl nekilnojamojo turto Partizanų 

g. 89, Kaune, pirkimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-396). 

 

 

40. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-395 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2015 m. kovo 5 d. sprendimo Nr. T-87 „Dėl Viešame aukcione parduodamo Kauno miesto 

savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

  



21 
 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-397). 

 

 

41. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-383 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2020 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T-192 „Dėl Kauno miesto savivaldybės parduodamų 

pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-398). 

 

 

42. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-367 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Savanorių pr. 401-14, Kaune, pardavimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T- 399). 

 

 

43. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-368 ,, Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Taikos pr. 47-22, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-400). 

 

 

44. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR- 369 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Saulės g. 16-44, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 



22 
 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-401). 

 

 

45. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-370 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Prancūzų g. 32-23, Kaune, pardavimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-402). 

 

 

46. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-371 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Naujakurių g. 68-26, Kaune, pardavimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-403). 

 

 

47. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-372 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto J. Vienožinskio g. 56-135, Kaune, pardavimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-404). 

 

 

48. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-373 ,,Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Dubysos g. 20-4, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 



23 
 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-405). 

 

 

49. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-374 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

būsto Baltijos g. 32-26, Kaune, pardavimo“.  

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-406). 

 

 

50. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-375 ,,Dėl pagalbinio ūkio paskirties 

pastato Žemaičių g. 113, Kaune, dalies pardavimo“.   

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 33 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-407) 

 

51. SVARSTYTA. Sprendimo projektas Nr. TR-376 ,,Dėl pagalbinio ūkio paskirties 

pastato Vaižganto g. 20, Kaune, pardavimo“. 

Pranešėjas – D. Valiukas, Nekilnojamojo turto skyriaus vedėjas. Klausimas svarstytas 

komitetuose, pritarta be pastabų. 

 

Dalyvauja 32 Tarybos nariai. 

Balsuojama dėl sprendimo priėmimo. 

Pritarta bendru sutarimu. 

NUSPRĘSTA. Sprendimą priimti (sprendimas Nr. T-408). 

 

 

52. SVARSTYTA. Tarybos narių pareiškimai ir paklausimai. 

A. Filinaitė. Kadangi mūsų siūloma rezoliucija nebuvo įtraukta į Tarybos posėdžio 

darbotvarkę, norėčiau supažindinti tuos Tarybos narius, kurie nėra susiję su „Vičiūnų grupe“, su 

rezoliucija apie kurią jūs visi galėtumėte pagalvoti savo kasdienybėje (pridedama). 



24 
 

M. Jurgutis. Ačiū visiems už konstruktyvų posėdį. Linkiu visiems gražios vasaros. 

Perduodu žodį merui. 

V. Matijošaitis. Dar kartą noriu visiems padėkoti. Noriu priminti, kad šį savaitgalį, 

šeštadienį S. Dariaus ir S. Girėno aerodrome vyks graži Aviacijos šventė. Apsilankykite ir 

atsipalaiduokite. Kitas Tarybos posėdis įvyks rugsėjo 13 dieną. Maloniai kviečiu visus dalyvauti. 

Posėdis baigėsi 10.30 val. 

 

 

 

Savivaldybės meras    Visvaldas Matijošaitis 

 

 

Tarybos sekretorė    Raminta Matonytė 

 

 

Protokolą rašė 

Kauno miesto savivaldybės tarybos ir mero 

sekretoriato vyriausioji specialistė 

Laimutė Lapinskienė 

 


